Mario	Petraccaro,	comunicando	que	el	Consejo	de	Administración	del	Fondo
Fiduciario	 Federal	 de	 Infraestructura	 Regional	 ha	 resuelto	 aprobar	 la	 Resolución	 de	 Crédito	 N°	 673	 en	 relación	 a	 la	 Obra:	 Acueducto
Famabalasto	-	Punta	de	Balasto	-	Dpto.	Santa	María	por	un	monto	de	PESOS	DOSCIENTOS	DIECISEIS	MILLONES	OCHOCIENTOS	SETENTA	MIL
QUINIENTOS	NOVENTA	Y	OCHO	CON	00/100	($	216.870.598,00).
Que	a	fs.	03/11	corre	agregado	Convenio	de	Mutuo	de	Asistencia	Financiera	entre	el	Fondo	Fiduciario	Federal	de	Infraestructura	Regional	y	la
Provincia	de	Catamarca.
Que	a	 fs.	 12,	 se	 agrega	Resolución	de	Crédito	N°	673	 -	 Jurisdicción	de	Catamarca,	 Expediente	N°	K-0019-12,	Acta	N°	538	y	 a	 fs.

[...]

con	la	normativa	mencionada	en	la	cláusula	PRIMERA,	como	también	evaluados	y	aceptados	por	el	Consejo	de	Administración	de	EL	FONDO.

CUARTA:	MONTO	DEL	PRESTAMO.	EL	FONDO,	con	 fondos	bajo	su	administración,	otorgará	en	calidad	de	préstamo	a	LA	 JURISDICCION,	 la
suma	de	PESOS	DOSCIENTOS	DIECISEIS	MILLONES	OCHOCIENTOS	SETENTA	MIL	QUINIENTOS	NOVENTA	Y	OCHO	($	216.870.598,00).	De	este
monto,	 la	 suma	de	 PESOS	DOSCIENTOS	 TRECE	MILLONES	 SEISCIENTOS	DIECISEIS	MIL	 CIENTO	OCHENTA	 Y	DOS	 ($	 213.616.182,00)	 será
destinada	a	la	ejecución	de	la	obra	mencionada	en	la	Cláusula	SEGUNDA	y	el	saldo	de	PESOS	TRES	MILLONES	DOSCIENTOS	CINCUENTA	Y
CUATRO	MIL	 CUATROCIENTOS	 DIECISEIS	 ($	 3.254.416,00)	 se	 aplicará	 al	 pago	 de	 los	 gastos	 Auditoría	 y	 Administración	 de	 Instrumentos
Financieros,	contemplados	en	la	Cláusula	TRIGESIMOSEXTA.	El	monto	acordado	para	atender	la	ejecución	de	LA	OBRA	lo	es	en	virtud	de	la
R.C.	N°	673	Acta	N°	538	(25-09-13).

[...]

El	FONDO	concede	a	LA	JURISDICCION,	un	Plazo	de	Gracia	de	DIECIOCHO	(18)	meses	para	el	pago	de	la
amortización	del	capital	o	el	de	ejecución	de	la	obra,	de	los	dos	el	menor.	DECIMOSEPTIMA:	PLAZO	DE	AMORTIZACION.	El	FONDO	conviene
con	LA	JURISDICCION	un	plazo	de	amortización	del	capital	de	CIENTO	DOS	(102)	meses,	computados	a	partir	de	la	fecha	del	vencimiento	del
plazo	de	gracia,	acordado	en	la	cláusula	precedente.

DECIMOCTAVA:	 FORMA	 DE	 PAGO.	 Los	 pagos	 en	 concepto	 de	 capital	 e	 intereses	 compensatorios	 se	 efectuarán	 conforme	 se	 define	 a
continuación:	a)	Capital:	El	capital	se	pagará	en	CIENTO	DOS	(102)	cuotas	mensuales	y	consecutivas,	redeterminadas	conforme	la	Cláusula
DECIMONOVENA.	 Los	 pagos	 se	 efectuarán	 los	 días	 23	 de	 cada	mes	 o	 el	 día	 hábil	 siguiente	 si	 éste	 fuera	 Inhábil,	 durante	 el	 período	 de
amortización	 que	 se	 iniciará	 a	 partir	 del	 vencimiento	 del	 plazo	 de	 gracia.